

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Universidad Complutense de Madrid

- 22** *RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se hace público su presupuesto para el ejercicio económico del año 2018.*

De conformidad con lo establecido en el artículo 81.2 de la Ley Orgánica 6/2001, de 23 de diciembre, de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; y artículo 191.5 de los estatutos de la Universidad Complutense de Madrid, aprobados por el Decreto 32/2017, de Consejo de Gobierno de 21 de marzo, este Rectorado ha resuelto hacer público el resumen de los estados de ingresos y gastos del presupuesto de esta Universidad para 2018, y que figuran como Anexo a la presente Resolución.

Madrid, a 22 de noviembre de 2017.—El Rector, Carlos Andradás Heranz.



UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

 PRESUPUESTO 2018
(Importe en €uros)

| INGRESOS | | GASTOS | | | |
|----------|---|-----------------------|----------|--|-----------------------|
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 131.281.106,04 | 1 | GASTOS DE PERSONAL | 374.784.100,20 |
| | 30 TASAS | 3.450.000,00 | | 10 RETRIBUCIONES ALTO CARGO | 108.466,39 |
| | 31 PRECIOS PÚBLICOS | 117.077.662,89 | | 12 PERSONAL FUNCIONARIO | 199.596.398,67 |
| | 32 OTROS INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS | 10.597.523,51 | | 13 PERSONAL LABORAL | 105.794.550,59 |
| | 33 VENTA DE BIENES | 50.396,57 | | 14 OTRO PERSONAL | 3.121.039,55 |
| | 39 OTROS INGRESOS | 105.523,07 | | 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO | 4.876.340,80 |
| | | | | 16 GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 61.287.304,20 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 344.295.791,57 | 2 | GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS | 66.433.459,84 |
| | 40 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO | 17.757,00 | | 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES | 964.655,23 |
| | 41 DE ORGANISMOS PÚBLICOS | 750.000,00 | | 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN | 9.971.356,25 |
| | 45 DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS | 333.540.903,00 | | 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 53.278.492,20 |
| | 47 DE EMPRESAS PRIVADAS | 5.026.611,57 | | 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO | 2.083.977,23 |
| | 49 DEL EXTERIOR | 4.960.520,00 | | 24 PUBLICACIONES | 134.978,93 |
| | | | 3 | GASTOS FINANCIEROS | 1.185.662,58 |
| | | | | 31 DE PRÉSTAMOS EN MONEDA NACIONAL | 360.359,60 |
| | | | | 34 INTERESES DE DEMORA | 710.000,08 |
| | | | | 35 OTROS GASTOS FINANCIEROS | 115.302,90 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 4.426.914,85 | 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 11.144.927,29 |
| | | | | | |
| | 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES | 1.982.319,85 | | 40 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL ESTADO Y AL EXTERIOR | 1.124.138,00 |
| | 55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES | 2.348.914,00 | | 44 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS Y ENTIDADES PÚBLICAS | 82.800,00 |
| | 59 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES | 95.681,00 | | 48 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 9.937.989,29 |
| | | | | | |
| | TOTAL OPERACIONES CORRIENTES | 480.003.812,46 | | TOTAL OPERACIONES CORRIENTES | 453.548.149,91 |
| 6 | ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES | 0,00 | 6 | INVERSIONES REALES | 63.228.072,44 |
| | | | | 62 INVERSIÓN NUEVA | 2.313.717,28 |
| | | | | 63 INVERSIÓN DE REPOSICIÓN | 6.328.502,95 |
| | | | | 64 OTRAS INVERSIONES | 54.585.852,21 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 46.950.819,23 | 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1.565.185,00 |
| | 70 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO | 23.744.709,14 | | 74 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PUB. | 483.000,00 |
| | 71 DE ORGANISMOS PÚBLICOS | 100.000,00 | | 75 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A UNIVERSIDADES | 1.052.185,00 |
| | 75 DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS | 9.511.164,82 | | 78 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 30.000,00 |
| | 76 DE CORPORACIONES LOCALES | 25.000,00 | | | |
| | 77 DE EMPRESAS PRIVADAS | 3.628.920,00 | | | |
| | 78 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES LUCRO | 3.941.025,27 | | | |
| | 79 DEL EXTERIOR | 6.000.000,00 | 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 900.000,00 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 649.000,00 | | 83 ACTIVOS FINANCIEROS | 900.000,00 |
| | 83 REINTEGRO DE PRÉSTAMOS CONCEDIDOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO | 649.000,00 | | | |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 500.000,00 | 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 8.862.224,34 |
| | 94 RECEPCIÓN DE DEPÓSITOS Y FIANZAS | 500.000,00 | | 91 AMORTIZACIÓN PTMOS. EN MONEDA NACIONAL | 8.862.224,34 |
| | TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL | 46.099.819,23 | | TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL | 74.555.481,78 |
| | TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS | 528.103.631,69 | | TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS | 528.103.631,69 |

(03/43.131/17)

